
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ 
ที ่ 310 / ๒๕65 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

********************************************************************* 

เพื่อส่งเสริมให้การบริหารความเสี่ยง ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ ดำเนินงานได้อย่างถูกต้อง 
ต่อเนื่องบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 79 แห่งพระราชบัญญัติ 
วินัยการเงินการคลัง พ.ศ. 2561 หมวด 4 การบัญชีการรายงาน และการตรวจสอบ บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ
จัด ให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐาน
และ หลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด ซึ่งการบริหารจัดการความเสี่ยงเป็นกระบวนการที่ใช้ในการบริหาร
จัดการ เหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้น และส่งผลกระทบต่อหน่วยงานของรัฐ เพ่ือให้หน่วยงานของรัฐ สามารถดำเนินการ
ให้บรรลุ วัตถุประสงค์รวมถึงเพ่ิมศักยภาพ และขีดความสามารถให้หน่วยงานของรัฐ โดยกำหนดให้หน่วยงานของ
รัฐถือปฏิบัติ ในรอบระยะเวลาบัญชีของหน่วยงานของรัฐในรอบปีงบประมาณถัดจากที่กระทรวงการคลังประกาศ
เป็นต้นไป  

เพื่อให้เป็นไปตามนัยพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง พ.ศ. 2561 ดังกล่าวข้างต้น องค์การ
บริหารส่วนตำบลเกะรอ จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๕  ประกอบ มาตรา  ๒๕  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๒  จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้  

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ  ประธาน  
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ  รองประธาน  
3. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ  คณะทำงาน 
4. ผู้อำนวยการกองคลัง    คณะทำงาน  
5. หัวหน้าสำนักปลัด อบต.    คณะทำงาน  
6. ผู้อำนวยการกองช่าง    คณะทำงาน  
7. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม คณะทำงานและเลขานุการ  
8. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ  
9. นักวิชาการสาธารณสุข    คณะทำงานและเลขานุการ  
10. นักพัฒนาชุมชน     คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ  
11. เจ้าพนักงานธุรการ    คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ  

ให้คณะทำงานมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้  
1. นำนโยบาย ข้อเสนอแนะ ที่ได้รับจากคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วน

ตำบลเกะรอมาแปลงเพ่ือนำไปสู่การปฏิบัติและนำเสนอในรูปแบบบูรณาการ มีองค์ประกอบที่ดีครบถ้วน โดยมีการ 
กำหนดกระบวนการดำเนินงานที่ชัดเจนเป็นระบบ  

 
 

/2. วิเคราะห์เหตุการณ์….. 



 
-2- 

 
2. วิเคราะห์เหตุการณ์ความเสี่ยงขององค์กรที่มีผลกระทบต่อวัตถุประสงค์เป้าหมาย และผลสำเร็จ  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอเพ่ือพิจารณาและให้นโยบาย  
3. พิจารณาความพอเพียงของมาตรการ การควบคุมภายในอย่างสมเหตุสมผล ให้การปฏิบัติงาน  

บรรลุผลสำเร็จ ตามวัตถุประสงค์ที่กำหนด และดำเนินการบริหารความเสี่ยงที่ยังคงเหลืออยู่เพี่อกำหนดวิธีการ
ควบคุม ป้องกัน หรือลดความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ เพื่อให้เกิดความมั่นใจในการดำเนินงาน 
ลดความผิดพลาดที ่อาจเกิดข้ึน หรือหากเกิดขึ้นก็ให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ 

 4. ติดตามผลการจัดการความเสี่ยงขององค์กร โดยมีแผนงานที่ชัดเจน สามารถบรรลุเป้าหมายใน  
แผนงานได้ครบถ้วน มีการกำหนดเกณฑ์ระดับความรุนแรงแยกรายปัจจัยเสี่ยง กำหนดเป้าหมายในเชิงระดับความ 
ร ุนแรงที ่คาดหว ัง และสามารถรายงานระดับความรุนแรงของแต่ละปัจจัยรายไตรมาส มีการกำหนด                 
Risk Appetite และ Risk Tolerance ทุกปัจจัยเสี่ยง รวมถึงการมีการบริหารปัจจัยเสี่ยงแบบบูรณาการ  

5. กำกับให้มีการจัดทำรายงานผลการดำเนินงานการบริหารความเสี่ยง เสนอคณะกรรมการบริหาร 
ความเสี่ยง จัดทำและทบทวนแผนบริหารความเสี่ยงประจำปีทบทวนองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ  

6. สนับสนุนให้มีการพัฒนาระบบบริหารความเสี่ยง และระบบควบคุมภายในอย่างต่อเนื่อง และ  
สนับสนุนการให้มีระบบ Intranet เป็นช่องทางการสื่อสารภายในองค์กร ในการเผยแพร่นโยบาย กฎระเบียบ 
คำสั่ง และคู่มือการปฏิบัติงาน รวมทั้งข่าวสารต่างๆ ที่เก่ียวกับการบริหารความเสี่ยง ได้อย่างทั่วถึงทั้งองค์กร  

สั่ง ณ วันที่  26  ธันวาคม  พ.ศ. 2565  

 
(นายหาแว  ซารูมอ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกะรอ 
 


